
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.12.2016г. №8519/12 

Об утверждении плана проведения  проверок отделом внутреннего 

муниципального контроля администрации Истринского муниципального района на 

первое полугодие 2017 года.  

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

администрации Истринского муниципального района от 26.05.2015 г. №1694/5 «Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по 

осуществлению контроля в сфере закупок» постановляю: 

1. Утвердить план проведения проверок отделом внутреннего муниципального 
контроля администрации Истринского муниципального района на первое 
полугодие 2017 года (далее-План) (Приложение) 

2. Начальнику управления по информационной политике, информатизации и 
связям с общественностью (Хамину А. Н.) опубликовать настоящее 
постановление с приложением  в официальном печатном издании Истринского 
муниципального района и разместить План на официальном сайте Истринского 
муниципального района в сети Интернет не позднее 5 (пяти) рабочих дней со 
дня его утверждения.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                                                      А.Г.Дунаев  



Приложение №1 к Постановлению администрации Истринского  

муниципального района от «05» декабря 2016г. № 8519/12     
 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК ОТДЕЛОМ ВНУТРЕННЕГО МЦНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА 

 

№ 

п/п 

Субъект проверки ИНН объекта 

проверки 

Адрес объекта 

проверки 

Сроки 

проведения 

проверки 

Цель проведения 

проверки 

Основание 

проведения проверки 

1 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Онуфриевская средняя 

общеобразовательная школа" 

Истринского муниципального района 

5017048874 143573 

Московская обл 

р-н Истринский 

с Онуфриево 

ул Центральная, 4,5 

 

Январь 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок по ст.93 ФЗ-

44 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

2 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение Центр 

развития ребенка - детский сад №26 

"Родничок" Истринского 

муниципального района 

5017048955 143500 

Московская обл 

р-н Истринский 

г Истра 

ул Юбилейная, 5 

 

 

Январь 2017 

Проверка исполнения 

муниципального задания, 

проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

3 Комитет по управлению имуществом 

Истринского муниципального района 

5017004010 143500 Московская 

обл р-н Истринский г 

Истра пл. Революции 

д.4 

Январь 2017  Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в 2016 году. 

Проверка применения мер 

ответственности к 

поставщикам за просрочку 

исполнения контрактов в 

2016 году 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 



4 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский 

сад № 9 общеразвивающего вида 

Истринского муниципального района 

5017045094 143591 

Московская обл 

р-н Истринский 

с Рождествено 

ул Центральная, 10 

 

 

Февраль 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в IV квартале 

2016 года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

5 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский 

сад № 15 общеразвивающего вида 

Истринского муниципального района 

5017043971 143581 

Московская обл 

р-н Истринский 

с Павловская 

Слобода 

ул Комсомольская, 

3А 

 

 

Февраль 2017 

Проверка контрактов по 

поставке продуктов питания 

в 2016 году 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

6 Муниципальное учреждение 

культуры, искусств "Снегиревский 

Дом культуры" городского поселения 

Снегири 

5017073951 143590 

Московская обл 

р-н Истринский 

тер Городское 

Поселение Снегири 

ул Станционная, 22 

 

 

Февраль 2017 

Проверка плана и 

исполнения финансово-

хозяйственной деятельности 

учреждения за 2016 год 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

7 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Снегиревская средняя 

общеобразовательная школа" 

Истринского муниципального района 

5017049211 143590 

Московская обл 

р-н Истринский 

тер Городское 

Поселение Снегири 

ул Кирова, 10а 

Март 2017 Проверка плана и 

исполнения финансово-

хозяйственной деятельности 

учреждения за 2016 год, 

закупки,связанные с 

проведением праздничных 

мероприятий в IV  

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

8 Муниципальное учреждение 

культуры "Павло-Слободский 

культурно-досуговый комплекс" 

сельского поселения Павло-

Слободское 

5017074828 143581 

Московская обл 

р-н Истринский 

с Павловская 

Слобода 

ул Луначарского, 7 

Март 2017 Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в III-IV 

квартале 2016 года и I 

квартале 2017 года  

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

9 Муниципальное 5017048867 143502 Март 2017 Проверка соблюдения Распоряжение 



общеобразовательное учреждение 

"Лучинская средняя 

общеобразовательная школа" 

Истринского муниципального района 

Московская обл 

р-н Истринский 

с Лучинское 

ул Железнодорожная, 

72 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок по п.1, п.8, 

п.29, п.14 статьи 93 ФЗ-44 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Дедовская средняя 

общеобразовательная школа N1 

Истринского муниципального района 

5017048930 143530 

Московская обл 

р-н Истринский 

г Дедовск 

ул Гагарина, 6 

Март 2017 Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в III-IV 

квартале 2016 года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

11 Муниципальное бюджетное 

учреждение "Ядромоград" 

5017108756 143560 

Московская обл 

р-н Истринский 

п Курсаково 

дом 1 

 

 

Апрель 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок по ст.72 ФЗ-

44 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

12 Муниципальное бюджетное 

учреждение "Букарёвское 

Благоустройство" 

5017108435 143517 

Московская обл 

р-н Истринский 

п Глебовский 

ул Гагарина, 31 

 

 

Апрель 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок по ст.30 ФЗ-

44 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

13 Муниципальное учреждение 

Культуры Культурно-Досуговый 

Комплекс "Покровский" Сельского 

Поселения Обушковское 

Истринского Муниципального 

Района Московской Области 

5017108080 143582 

Московская обл 

р-н Истринский 

д Покровское 

ул Центральная, 16 

 

 

 

Апрель 2017 

Проверка исполнения 

муниципального задания за 

2016 год, проверка 

соблюдения требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок во 2 

полугодии 2016 года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

14 Муниципальное бюджетное 

учреждение Дополнительного 

Образования "Павло-Слободская 

Детская Музыкальная Школа" 

5017045778 143581 

Московская обл 

р-н Истринский 

с Павловская 

 

 

Май 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 



Истринского Муниципального 

Района 

Слобода 

ул Комсомольская, 

2А 

контрактной системе в 

сфере закупок по ст.30 ФЗ-

44 

муниципального 

района 

15 Муниципальное учреждение 

культуры "Истринская 

централизованная библиотечная 

система Истринского 

муниципального района" 

5017069377 143500 

Московская обл 

р-н Истринский 

г Истра 

ул 9 Гвардейской 

Дивизии, 49 

 

 

Май 2017 

Проверка плана и 

исполнения финансово-

хозяйственной деятельности 

учреждения за 2016 год, 

проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в I квартале 

2016 года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

16 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский 

сад №2 "Радуга" комбинированного 

вида Истринского муниципального 

района 

5017048419 143530 

Московская обл 

р-н Истринский 

г Дедовск 

ул Космонавта 

Комарова, 9А 

 

 

 

Май 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в IV квартале 

2016 года и I квартале 2017 

года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

17 Муниципальное учреждение 

Культуры "Ядроминский Культурно-

Досуговый Центр" Сельского 

Поселения Ядроминское 

5017074088 143561 

Московская обл 

р-н Истринский 

д Савельево 

дом 56 

 

 

Июнь 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок I квартале 

2017 года, закупки по п.5 ст 

93 ФЗ-44 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 



18 Муниципальное учреждение 

Культуры и Туризма "Истринский 

Культурно-Досуговый Комплекс" 

Истринского Муниципального 

Района Московской Области 

5017072771 143500 

Московская обл 

р-н Истринский 

г Истра 

ул Ленина, 12 

 

 

 

Июнь 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в IV квартале 

2016 года и I квартале 2017 

года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

19 Муниципальное образовательное 

учреждение "Учебно-методический 

центр" Истринского муниципального 

района 

5017071256 143500 

Московская обл 

р-н Истринский 

г Истра 

пл Революции, 7 

 

 

Июнь 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок в III-IV 

квартале 2016 года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

20 Муниципальное бюджетное 

учреждение "Благоустройство 

Сельского Поселения Обушковское" 

Истринского Муниципального 

Района Московской Области 

5017108805 143582 

Московская обл 

р-н Истринский 

д Покровское 

ул Центральная, 22 

 

 

 

Июнь 2017 

Проверка соблюдения 

требований 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок по п.4 ст.93 

ФЗ-44  2016 года 

Распоряжение 

Руководителя 

администрации 

Истринского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

Начальник отдела внутреннего муниципального контроля  

администрации Истринского  муниципального района                                                                                                    __________________/  Ф. Е. Апанасенко/                   

 

 


